
UCHWAŁA NR VI.79.2024 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c, art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) 

Rada Gminy Ożarowice 
uchwala: 

§ 1. Zaciągnąć kredyt na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 5.000.000,00 zł (słownie: pięć milionów złotych) na finansowanie zadania pn.: 
"Przebudowa ulic Kolejowej i Zubrzej w Gminie Ożarowice„ 

§ 2. Spłata zaciągniętego kredytu nastąpi najpóźniej do dnia 31 grudnia 2025 roku po otrzymaniu środków 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

§ 3. Jako formę zabezpieczenia spłaty kredytu ustanawia się weksel „in blanco” wraz z deklaracją wekslową. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr Anna Drużyńska 

 

Id: 4A6110C8-F705-46AE-9E5B-B5BA57D1D658. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c  ustawy z dnia 8 marca 1900 r o samorządzie gminnym do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy, przekraczających 
zakres zwykłego zarządu, dotyczących zaciągania długoterminowych zobowiązań zaliczanych do tytułu 
dłużnego, o którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, zaś 
na podstawie art. 58 ust. 1 w/w ustawy uchwały zarządzenia organów gminy dotyczące zobowiązań 
finansowych wskazują źródła, z których zobowiązania te zostaną pokryte. Na podstawie 
art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych jednostka samorządu terytorialnego ma 
przyznane prawo do zaciągania kredytu i pożyczki oraz emitowania papierów wartościowych na wyprzedzające 
finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej. 

Przeznaczeniem zaciągniętego kredytu jest wyprzedzające finansowanie operacji: "Przebudowa ulic 
Kolejowej i Zubrzej w gminie Ożarowice" zgodnie z umową o przyznaniu pomocy Nr 00273-65151-
UM1200294/22 z dnia 30 marca 2024r. 

Zaciągnięcie kredytu jest niezbędne dla utrzymania płynności finansowej przez Gminę Ożarowice. 

Id: 4A6110C8-F705-46AE-9E5B-B5BA57D1D658. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI.79.2024 RADY GMINY OŻAROWICE z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


